

تحلیل

ادامه از صفحه یک

وزیر امور خارجهٔ آمریکا در همین رابطه روز دوشنبه در بیانیه‌ای به تمامی صنایع بازرگانی و دریانوردی دیگر دولت‌ها هشدار داد، در صورت انجام مبادلات گوناگون به واسطه خطوط حمل و نقل کشتی‌رانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت چینی E-sal به‌عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه کشتی‌رانی ایران، خود این کشورها نیز مشمول تحریم‌های آمریکا خواهند شد. این در حالی است که به دلیل بروز شیوع ویروس کرونا، جمهوری اسلامی ایران، بیشتر از هر زمان دیگری نیاز به انجام مبادلات دریایی برای دریافت حمایت‌هایی از سوی دیگر کشور‌های دوست برای واردات مواد غذایی و تجهیزات پزشکی و دارویی دارد و بدون برخورداری از این حمایت، با مشکلات گسترده‌ای روبرو می‌شود. با این حال ترامپ در اظهارات خود ادعا کرده است، اقدامات بشردوستانه برای کشور ایران در حوزه دارویی و پزشکی، از هر گونه محدودیت تحریمی از سوی آمریکا معاف هستند. جمهوری اسلامی ایران این ادعای ترامپ را دروغ خوانده و آن را رد می‌کند.

نفت‌کش‌های ایرانی‌سی هدف بعدی تحریم‌های آمریکا

حالا پس از اعمال تحریم علیه بیش از ۱۲۰ کشتی حمل و نقل در بایلی ایران از سوی ترامپ، نشریه بلومبرگ از اقدامات بعدی آمریکا برای مانع‌افکنی بر سر راه تعاملات نفتی ایران و ونزوئلا به واسطه تحریم ۵۰ نفت‌کش ایرانی خبر داده است. وال‌استریت ژورنال نیز در روز گذشته از فشارهای آمریکا بر شرکت‌های مرتبط با نفت‌کش‌های ایرانی خبر داد و همه این اقدامات را ناشی از همکاری با دولت «تیکلاس مادورو» خواند. پیش از این برپایان هوک، نماینده ویسژه دولت آمریکا در امور ایران در سخنان خود، از شناسایی ۱۵۰ نفت‌کش ایرانی برای اعمال محدودیت‌های سنگین خبر داده بود.

چین و روسیه همچنان حامی سرسخت ایران

اقدامات ضدایرانی ترامپ با استفاده از به‌کارگیری سیاست اعمال تحریم‌های گسترده در حوزه‌های مختلف تجاری، امنیتی و اقتصادی در حالی انجام می‌گیرد که دو کشور، قدرتمند شورای امنیت به طور جدی به ابراز مخالفت علیه تحریم‌های اعمال شده به خصوص در بخش تمدید تحریم‌های تسلیحاتی برای ایران پرداخته‌اند. چین و روسیه روز گذشته در نامه‌هایی جداگانه به ۱۵ عضو امن شورا و هم‌چنین دبیر کل سازمان ملل، ضمن ابراز حمایت از جمهوری اسلامی ایران در وضعیت فعلی، در مورد تلاش‌های آمریکا برای سوءاستفاده از ایران جهت احیای تحریم‌ها، به این کشورها هشدار داده‌اند و خواستار مقابله با سیاست‌های غیرعقلانه آمریکا شده‌اند.

قدرت مانور محدود ادامه‌دار برای آمریکا

برخلاف زیاده‌روی‌های برخی از رسانه‌های زتاب دهنده اخبار مربوط به اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران در اثرات منفی گسترده اجرایی شدن این طرح‌ها برای ایران باستانی به چند نکته اصلی توجه کرد. اول اینکه این تحریم‌ها تنها محدود به مناطق و آب‌هایی است که تحت کنترل آمریکا بوده و عبور و مرور از آن‌ها ممنوع اعلام شده است. در حالی که در سایر مناطق غیرقابل کنترل آمریکا عبور و مرور کشتی‌های ایرانی بدون اعمال هر گونه محدودیت در زمینه حمل بار و رفت و آمد است. دوم اینکه، هیچ کدام از کشورهای جهان، مجبور به اجرا و قبول محدودیت‌های اعمال شده از سوی آمریکا نیستند و این تحریم‌ها برای کشورهای که چندان اهمیتی به تحریم‌های ایران نمی‌دهند و تعامل با ایران برای آن‌ها به نسبت همکاری با آمریکا، صرفه اقتصادی بیشتری دارد، هیچ محدودیت تاز‌های را اعمال نمی‌کند بنابراین در چنین شرایطی جمهوری اسلامی ایران باستانی کشورهایی را که چندان تمایلی به تبعیت از تحریم‌های آمریکا ندارند، شناسایی کرده و ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری خود را در تعامل با این کشورها افزایش دهد. کمالاتکه اعزام پنج فروند نفت‌کش ایرانی به ونزوئلا توانست در همین راستا تحریم‌های آمریکا را بی‌اثر سازد.

فرصت استفاده از تهدیدها برای ایران

به دنبال برنده‌های در حال اجرای کاخ سفید، یکی از رسانه‌های آمریکایی از رونمایی نسخه جدید بسته تحریمی جمهوری‌خواهان آمریکا علیه ایران طی هفته‌های آتی خبر داده است و در توضیح کیفیت بسته مدنظر عنوان کرده است، محتوای آن شامل سخت‌ترین مجازات‌هایی است که تاکنون کنگره آمریکا در مورد ایران پیشنهاد داده است و این امر فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران را به بالاترین میزان خود تا به این زمان می‌رساند. ناگفته نماند دولت‌های روسیه و چین نیز از محتوای این بسته در امان نمانده و گویا قرار است دولت ترامپ علیه این دو کشور نیز قوانین سخت‌گیرانه‌ای را اعمال کند.

در چنین شرایطی که جمهوری اسلامی ایران بالاترین سطح از محدودیت‌های ارتباطی با تعداد قابل توجهی از کشورهای دنیا را به دلیل تحریم‌های ناعادلانه آمریکا تحمل می‌کند؛ بهترین گزینه برای دور زدن این تحریم‌ها فاصله گرفتن از غرب و اروپا و نزدیک شدن به کشورهای حوزه شرق به خصوص چین و روسیه و هم‌تایان آن در آسیای غربی و آمریکای لاتین است که در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ بارها و بارها به دلیل حمایت از جمهوری اسلامی ایران مورد انتقاد و اتهامات بسیار بزرگی قرار گرفته‌اند.

انصاری: مسیر آشتی ملی را باید طی کنیم

ایسنا: یک فعال سیاسی گفت: مجلس یازدهم با شرایط ویژه‌ای به صورت یک‌دست اصول‌گرا شکل گرفت. در چنین شرایطی دو راه برای مجلس وجود دارد. با سیاست تهاجمی و حذفی با مخالفان و منتقدان را پیش گیرد یا تعامل سازنده با دولت به همراه نقد دلسوزانه در راستای تحقق مطالبات مردم را دنبال کند.

غلامرضا انصاری با تأکید بر ضرورت انسجام و همدلی در شرایط فعلی به خصوص وضعیت اقتصادی کشور اظهار کرد: با توجه به بحران تحریم و پاندمی کرونا که شرایط سختی را در کشور ما به ویژه در حوزه اقتصادی و اجتماعی ایجاد کرده است و همچنین با توجه به موضوع ناکارآمدی و انتصاب‌برخی افراد نالایق طبیعی است که شرایطی در کشور ایجاد شود که ما در انتخابات ۹۸ شاهد مشارکت و حضور حداکثری نباشیم.

نسل فردا

نسل فردا/ گروه بین الملل news@naslefarda.net

همین دیروز بود که دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشت: آقای ترامپ چرا نمی‌خواهید باور کنید مسئله فراتر از نژادپرستی است، نظام آمریکایی، پایان یافته و اقدامات شما آمریکا را در سراسیمبی تجزیه قرار داده است. محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: آقای ترامپ چرا نمی‌خواهید باور کنید مسئله فراتر از نژادپرستی است. شبکه سی‌ان‌ان، بامداد جمعه‌گزارش داد: رسانه‌های دست‌راستی آمریکا می‌گویند شبه‌نظامیان وابسته به گروه «آنتیفا» بخش‌هایی از شهر سیاتل را به تصرف خود در آورده، اما مقام‌های محلی روایت دیگری را بیان کرده‌اند. این رسانه تأکید کرده که خبرهایی از این دست به شدت اغراق شده هستند. سی‌ان‌ان در عین حال تأیید کرده که تظاهرات کنندگان «بخش کوچکی» از سیاتل را اشغال کرده و آن را «منطقه خودمختار» اعلام کرده‌اند.

این رسانه نوشته علی‌رغم این، ادعاهایمبنی بر اینکه اعضای گروه «آنتیفا» در حال پرسه‌زنی در خیابان‌های سیاتل هستند در رسانه‌های دست‌راستی بزرگ‌نمایی شده‌اند. دفتر شهردار سیاتل هم در بیانیه‌ای گفته شواهدی مبنی بر حضور اعضای مسلح گروه آنتیفا وجود ندارد. پلیس سیاتل، چند روز پیش به دلیل شدت گرفتن انتقادات را تاکنیک‌هایش برای متفرق کردن معترضان، یک امتیاز به معترضان داد: قرار شد مأموران پلیس ساختمان اداره پلیس را تخلیه کرده و به معترضان اجازه بدهند در این

خانه ملت

اظهارات عجیب عضو پایداری هیئت رئیسه مجلس؛

امیدوارم ترامپ دوباره رئیس‌جمهور آمریکا شود

ایرنا: نماینده مردم شهرستان شاهین‌شهر و میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم که ریاست جمهوری آمریکا برای بار دوم انتخاب شود چرا که تحریم‌های ترامپ باعث ایجاد فرصتی برای رشد بیشتر در کشور شد. حاجی‌دلیگانی با اشاره به عدم برگزاری جلسات حضوری شورای اداری به دلیل شیوع کرونا اظهار کرد: متأسفانه در چند روز اخیر مردم کمی از رعایت پروتکل‌های بهداشتی فاصله گرفته و این امر باعث تشدید آمار ابتلا به کرونا در شهرستان و استان شده که بسیار نگران کننده است. وی ضمن اشاره به اینکه، گام اول انقلاب اسلامی را در چهل سال اخیر پشت سر گذاشته‌ایم، گفت: در حال حاضر یکسال از گام دوم انقلاب در حال گذار است و مجلس یازدهم به عنوان نخستین مجلس در گام دوم انقلاب، عمدتاً از عناصر پر شور نسل سوم انقلاب شکل گرفته است. منتخب مردم شهرستان شاهین‌شهر و میمه بیان کرد: این مجلس مصمم است که بتواند گام‌های اساسی برای مردم و بر اساس نیازهای روز جامعه بردارد از جمله در جهت راهکارهایی برای جهش تولید و امر مسکن، چرا که در حال حاضر یکی از دغدغه‌های اصلی مردم موضوع مسکن است.

مسئول ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا با طرح ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران گفت که ترامپ آماده گفت‌وگو با تهران است.

برایان هوک، مسئول ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه العربیه مدعی شد: زمانی که به عربستان سفر کردم، سلاخی که ایرانی‌ها به حوثی‌ها می‌دهند را دیدم. من در سفرم به ریاض در رابطه با تهدیدات حوثی‌ها با خالد بن سلمان، معاون وزیر دفاع عربستان را ای‌زنی کردم. وی گفت: آمریکا نمی‌خواهد که نسخه دیگر حزب‌اله را در مرزهای عربستان ببیند. واشنگتن در تلاش است که هر گونه حمایت مالی ایران به حوثی‌ها را متوقف کند و راهبر در ما در رابطه با ایران در سه محور است: تحریم‌های اقتصادی، انزوی دیپلماتیک و تهدید به استفاده از قدرت نظامی باز دارند. این مقام آمریکایی در رابطه با سوریه نیز گفت: هدف ما خارج کردن نیروهای ایرانی از سوریه است، شبه نظامیان ایرانی تحرکات خود در خاک سوریه را از سر گرفته‌اند و به شمال این کشور منتقل شدند.



منبع: آسوشیتدپرس

ایسنا: یک فعال سیاسی گفت: مجلس یازدهم با شرایط ویژه‌ای به صورت یک‌دست اصول‌گرا شکل گرفت. در چنین شرایطی دو راه برای مجلس وجود دارد. با سیاست تهاجمی و حذفی با مخالفان و منتقدان را پیش گیرد یا تعامل سازنده با دولت به همراه نقد دلسوزانه در راستای تحقق مطالبات مردم را دنبال کند.

غلامرضا انصاری با تأکید بر ضرورت انسجام و همدلی در شرایط فعلی به خصوص وضعیت اقتصادی کشور اظهار کرد: با توجه به بحران تحریم و پاندمی کرونا که شرایط سختی را در کشور ما به ویژه در حوزه اقتصادی و اجتماعی ایجاد کرده است و همچنین با توجه به موضوع ناکارآمدی و انتصاب‌برخی افراد نالایق طبیعی است که شرایطی در کشور ایجاد شود که ما در انتخابات ۹۸ شاهد مشارکت و حضور حداکثری نباشیم.

ناآرامی‌ها در آمریکا به بالاترین حد خود رسید

سیاتل و ادعای خودمختاری!



عبدالغفور

شهر واکنش نشان داده است. اواز معترضان به‌عنوان «آنارشیست‌ها» یا «تئوریست‌های داخلی» پساد کرده و گفته که آن‌ها شهر را گرفته‌اند در حالی که «جی اینسلی» فرماندار واشنگتن حتی از این موضوع خبر ندارد.

واکنش تند ترامپ

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی توئیتری شهروندانی که در ایالت واشنگتن در اعتراض به قتل جورج فلوید توسط پلیس به خیابان‌ها آمده‌اند را «آشوبگران زشت» خواند و از فرماندار

بین الملل

چرا دولت ترامپ دیوان کیفری لاهه را تحریم کرد؟!

حمایت از هم‌بیمان صهیون

تأیناک: دولت ترامپ که به اقدامات علیه نهادهای و مؤسسات بین‌المللی مشهور شده، در جدیدترین اقدام خود دیوان کیفری لاهه را تحت تحریم قرار داد. اقدامی که با رویه‌های معمول بین‌المللی سازگار نیست و می‌تواند وجهه آمریکا در جامعه بین‌الملل را مخدوش کند. وزیر خارجه آمریکا در اقدامی یک‌جانبه، نهاد بین‌المللی دیوان کیفری لاهه را به خاطر پیگیری جنایات جنگی سربازان آمریکایی و اشغالگران قدس، تحت تحریم قرار داد.

مایک پمپئو در نشست خبری مشترک با مارک اسپر وزیر دفاع، بیل بار وزیر دادگستری آمریکا و رابرت اوبراین مشاور امنیت ملی ترامپ، این مطلب را مطرح کرد. وی با یادآوری اعلامیه نوامبر ۲۰۱۷ دیوان بین‌المللی کیفری برای تعقیب سربازان آمریکایی که در افغانستان مرتکب جنایت جنگی شده بودند، افزود: این پیگرد برای عدالت نبود بلکه پیگرد آمریکا بود. وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: دیوان بین‌المللی کیفری نمی‌تواند آمریکایی‌ها را تحت پیگرد قرار دهد و آن‌ها را بازداشت کند. آمریکا عضوین دادگاه نیست و اگر این دیوان فرایندی را دنبال کند، در واقع این فرایند را مسخره کرده است.

در گیری لفظی و توئیتری مردان بین‌المللی ایران و آمریکا وارد فاز داغ‌تری شده است

اوج رویارویی لفظی و مجازی

هوک گفت که هزینه بازسازی سوریه ۴۰۰ میلیارد دلار خواهد بود و روسیه این هزینه را پرداخت نمی‌کند و ما نیز تا زمان خروج کامل نیروهای ایرانی از سور به هیچ پولی برای بازسازی این کشور پرداخت نخواهیم کرد. وی در ادامه مدعی شد: ایران ۷۰ درصد از بودجه حزب‌اله لبنان را می‌دهد و سیاست‌های آمریکا علیه تهران حزب‌اله را ضعیف کرد تا جایی که سیدحسین نصراله دبیر کل این حزب درخواست کم‌رسانی کرد. ما از نتایج تحریم‌هایی که علیه حزب‌اله وضع کردیم خشنود هستیم و از اقدام آلمان در قرار دادن این حزب در لیست تروریست‌ها تمجید می‌کنیم. برایان هوک در ادامه گفت‌وگوی خود با این شبکه سعودی مدعی شد: حزب‌اله لبنان که ایران آن را ساخت همان مشکلاتی را برای مردم لبنان ایجاد خواهد کرد که ملت ایران از آن رنج می‌برد. وی گفت: نسبت به تمدید تحریم‌های



تظاهرات ابراز همبستگی با جنبش ضدنژادپرستی در آمریکا با شعار «جان سیاهان مهم است» در شهر داکار (بایتخت سنگال).

منبع: رویترز

دریادار فدوی: طرح ولایت طرح اصلاح باورهاست

ایرنا: جانشین فرماندهی کل سپاه در جمع خادمان و کادر اجرایی بیست و پنجمین دوره طرح ولایت کشوری در اردوگاه سیدالشهدای ابعلی حضور پیدا کرد. سردار دریادار پاسدار علی فدوی با اشاره به اهمیت طرح ولایت و جایگاه آن اظهار داشت: یکی از کارهای پر خیر و برکت که از آغاز مورد توجه رهبر فرزانه انقلاب بوده، این دوره است. این طرح، طرح اصلاح باورهاست.

وقتی باور درست شود همه کارها درست می‌شود، نحوه حیات انسان خیلی متفاوت می‌شود وقتی باور به خدا و نبوت و معاد داشته باشد. این طرح طی ۲۴ سال گذشته، ۴۰ هزار و اندی دانش‌آموخته داشته است که مبنای فکری خود را یک دور مرور کرده، این کار باارزشی است.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

معترضان در سیاتل را «تئوریست‌های داخلی» نامیده بود. وی در توئییتی نوشت: تروریست‌های داخلی، سیاتل را که البته اداره آن در دست دموکرات‌های چپ‌گرای افراطی است اشغال کرده‌اند. نظم و قانون!

حمله شهردار سیاتل به ترامپ
«جنی دور کان» شهردار سیاتل به تهدید «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده مبنی بر اعزام نظامیان ارتش به این شهر برای سرکوب معترضان و تظاهرات کنندگان علیه نژادپرستی و خشونت آمریکا واکنش نشان داد. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، دور کان طی نشست خبری در دفتر کار خود، گفت: اعزام نیروی نظامی توسط ترامپ به سیاتل، غیرقانونی و خلاف قانون اساسی آمریکاست. براین اساس، وی اما توضیح نداد که مسئولان سیاتل چگونه وجه زمانی قصد دارند

عبدالغفور

معترضانی را که بخش‌هایی از این شهر را تصرف و اعلام خودمختاری کرده‌اند، متفرق کند. به نوشته رویترز، دور کان با بیان اینکه تمام آمریکایی‌ها حق دارند مسئولان و دولت این کشور را به چالش بکشند، اظهار داشت: ما به هیچ کسی نیاز نداریم، از جمله رئیس‌جمهور که پیش از این تفرقه‌افکنی کرده، اطلاعات نادرست و شهردار سیاتل، طوری به بازی گرفته شده شدیدی‌اللحن علیه ترامپ، تصریح کرد: یکی از چیزهایی که ایسن رئیس‌جمهور درک نمی‌کند، این است که گوش دادن به مردم بیان اینکه تمام آمریکایی‌ها حق دارند متفرق شوند، این یک بازی نیست. یک رهبر واقعی، تظاهرات سراسری... فرصتی برای آمریکا خواهد بود تا ملتی بهتر بسازیم.

جهان سیاست

دیدار سفیر ایران در پرتغال

باهمتای خود در تهران

ایلنا: سسفر ایران در پرتغال با همتای جدید خود در تهران، دیدار و رایزنی کرد. مرتضی دامن‌پاک جامی سفیر جمهوری اسلامی ایران در پرتغال در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: با آقای «کارلوش آنتونیو ریکا دو کاشتا» سفیر جدید پرتغال در ایران در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در لیسبون ملاقات کردم. وی اواخر سال گذشته از سوی کشورش معرفی و پذیرش دولت ایران را دریافت کرده است. در این ملاقات زمینه‌های مختلف برای گسترش روابط دو کشور، دستور کار جاری روابط دوجانبه، برنامه‌های فرهنگی و هنری مربوط به بزرگداشت پانصد سال روابط تاریخی و نقش سفارت‌خانه‌های دو کشور در تقویت روابط، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

گفت‌وگوی تلفنی اسپر و کانترز درباره ایران

مهر: وزیر دفاع آمریکا و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی طی تماسی تلفنی درباره ایران رایزنی کردند. «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا و «بنی گانتز» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی طی تماسی تلفنی درباره ایران رایزنی کردند. این نخستین گفت‌وگوی تلفنی دو طرف بود. دفتر گانتز اعلام کرده است که دو طرف بر ضرورت مقابله با آنچه تهدیدهای ایران نامیده شده، تأکید کرده‌اند.

اختصاص در آمد «پادگان ۰۶» به مسکن و معیشت کارکنان ارتش

ایلنا: فرمانده کل ارتش از اختصاص درآمد پسادگان ۰۶، به مسکن و معیشت کارکنان ارتش با مصوبه فرمانده معظم کل قوا خبر داد. سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در مرکز آموزش و میدان ترشهدای وظیفه نیروی پدافند هوایی در سمتان، ضمن بازدید از امکانات زیست و اسکان کارکنان وظیفه این یگان، روند آموزش کارکنان وظیفه را مسودر بازدید پی قرار داد. سرلشکر موسوی در ادامه با حضور در گروه یپهادی مرکز آموزش شهدای پدافند هوایی، میزان آمادگی رزمی-عملیاتی این یگان را ریز مورد بررسی و ارزیابی قرار داد.

صحن مجلس محل نهایی تأیید اعتبار نامه نمایندگان

فارس: نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اطلاق عمومی «مجلس» در آئین‌نامه به صحن گشته می‌شود، تأکید کرد: اعتبارنامه نمایندگان نه در شعبه و کمیسیون تحقیق، بلکه باید در صحن مجلس تأیید شود. چندی پیش و پس از انتشار خبر تأیید اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب گچ‌ساران در شعبه ۱۲ مجلس شورای اسلامی، علیرضا راگانی نماینده مردم قم در مجلس با استناد به اصول ۹۲، ۸۵، و ۷۲ قانون اساسی، اظهار داشت: براساس اصل ۹۳ قانون اساسی، مجلس بدون شورای نگهبان اعتبار قانونی ندارد، مگر در تصویب اعتبارنامه نمایندگان. در این اصل به لفظ مجلس و تصویب اشاره شده است. کلمه مجلس در این اصل به معنای اظهار نظر و رسوم نمایندگان بوده و رأی فرد فرد نمایندگان موضوعیت ندارد.

افتتاح چند طرح ملی صنعتی توسط رئیس‌جمهور

ایرنا: آیین بهره‌برداری از چند طرح صنعتی مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت در استان‌های خراسان رضوی و اصفهان به صورت ویدئو کنفرانس با حضور حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد.

از جمله این پروژه‌ها دو واحد صنعتی و معدنی تولید گندله آهن و کنسانتره سنگ آهن در منطقه سنگان شهرستان مرزی خواف بود. پروژه افزایش ظرفیت خط تولید لوازم خانگی و بومی‌سازی قطعات لوازم خانگی در استان اصفهان که به نام شهید سپهبد قاسم سلیمانی مزین است یکی دیگر از این پروژه‌ها بود. افتتاح واحد تولیدی گندله آهن شرکت توسعه فولاد سناباد و واحد تولیدی گل‌کوک نشاسته نیز دیگر طرح‌های افتتاح شده بودند. ارزش پروژه‌های افتتاح شده بالغ بر ۴۸۲۶ میلیارد تومان است.